принято
на педагогическом совете
МБДОУ <.Щетский сад Nэ 27>
Протокол Nл 2
От <01> октября 2019 г. В. Кузнецова

ý
S
о

t

Положение об официальном
муниципального бюджетпого дошкольного образовательного

учре}Iýденця {ДетскиЙ сад NЬ 27>>

1. Общие положения

l.t. Настоящее положение об официа-гrьном сайtте в сети кИнтернет>> разработана
для МУниципаJIьного бюджетного дошкольного образовательного учреждения <<Щетский
саД Jф 27) (даrrее - ДоУ). Положение определяет цели и задачи сайта, структуру
Размещённых информационных материtшов, требоваfiия к официальному сайту ДОУ
(дшrее - Сайт), порядок размещения и обновления информации на официальном сайте
ДОУ, функционрIрованrIе, информац}tоннOе ааполнение и обнов-rение сайта ДОУ.
1.2. Функционирование официа_гtьного сайта регпаментируется статьёй 29 ФЗ ЛЪ 273-ФЗ
ОТ 29.12.2012 года кОб образовании в РФ>, Правилами размешдения на официальном
cal"{Te образоваrельноЁ{ органI{зац}{и в инфорьяац}{онно-телеко1\{м},нккацIlонF{о}"{ сет}{
<<Интернет> и обновления информации в образовательной информации, утверждённые
ПОСтановлением Правительства РФ от 10.07.201З года N9 582. Уставом ДОУ, Еастоящим
Положенлtем, прика:tом руководитеj-Iя ДОУ .

1.3. Основные понятия, исполъзуемые в Положении:
Сайт информационный web-pecypc, имеющий четко определенную законченную
смыслоtsую наrрузку.
Web-pecypc - это совокупность информации (контента) и прогр€lммньгх средств в
Интернет, предназн аченные дJIJI оп ределенньtх целей.
Разработчик Сайта - физическое лицо или груrlпа физических лиц, создавших Сайт и
подцерживающих его работоспособность и сопровождение.
1.4. Настоящее Положение рассматривается и прини]\{ается на заседан,ии Педагогического
совета МБДОУ.
1.5. Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа заведующим
lVIБДОУ об 1,тверiццении и действl,ет до внесения изýlенения.
1.б. Информационные ресурсы Сайта формируrотся кiж отрarкение различнъD( аспектов
деятельности .ЩОУ,
1.7.СаЙт содержит Nlатер}rалъi, Е0 прот}Iворечащие законодателъству Россrлйокой
Федерации.
1.8. Информация. представленная на Сайте, яв-цяется открытой и общедоступной. если
иное не определено сIIециаJIъными документами.
1.9. Права на все информационные материалы, рЕвмещенные на Сайте, принадлежат ЩОУ,
кроме слгIаев, оговоренньD( в соглашениях с авторами работ,
1.10. Концепция и структура Сайта обсуждается всеми участниками образовательного
процесса на заседаниlIх органов самоуправлениrI ДОУ.
1"l1. Периодичность обновления Саiттц формы и сроки предостilвления 0тчета о
функционировании Сайта угверждаются руководителем ДОУ.

1

|.l2.
сРедств

Финансирование создания и поддержки Сайта осуществJUIется за счет финансовьждоу.

2. Щели и задачп офпциального Сайта МБffОУ
2.1, Сайт является представительствопл {ОУ в сети Интернет.
2,2, Официа,гrьный сайт ДОУ создан с целъю оперативного и объективного
информирования общественности о деятельности r{реждения, включение его в единоеобразовательное инфорлrационное пространство,
2,з, Создание и функционирование оЕ"ц"аrr""о.о сайта Еаправлено Еа решениеследующих задач:
- обеспечение пнфор&{ацконноi{ открытост{{ деятельности flOY;- реаJIизаци;I прав гра}кдаЕ надоступ к открытой информации;
- формирование целостного позитивного имиджа ДОУ;
- осущесТвление обмена педагогиЧескиМ ОПЬПОIчl;
- стимулирование творческой активности педагогов, родителей воспrа-ганников.

3-1.офичиа:rьный",-"r;';'"LЖХ";9.НХЖ:JJ"ýж:,1Чстyпность:
l) информации:
3,1,1,О дате создilния образовательной организации, об УЧредителе, о месте нахождения
образовательноr! организации, режиме, графике работы,^ контактногсl телефона и обадресах электронной почтьi;
з,|,2, О струкryре и об оргаНах управления образовательной организацией, в том числе:
- наименование структ }рных подразделений (органов }.правления);
- фамилии, имена, отчества и должЕости руководителей

"rpy*ryprrr,D(
подразделений;

-места нахождения структурньж подразделений;
-адреса офнцпшlьнъtх сайтов в сети <Интернет> cTpyKTypнbix подразделений (при ихна-ltичии);
-адреса электронной почты структчрных подразделений (при их натrичии);
- СВеДеНИЯ О На"ПИЧИИ ПОЛОЖеНИЙ О СТРУКТУРНЫХ подрuвделениях (об органах щrравления)с приложением копий 1тазанньпr положений (при их наличии).
з,1,3,об уровне образоваНия, формах обl.r.rr",Ъ HopMaTLtBHoM сроке обученлrя;
3,1,4, О реализУемой образовательной программе, учебно' n,ran., п*"одuр"ом учебномграфике, методических и иньж докр{ентах, разработанньIх Щоу для обеспечения
образовательного процесса;
3,t,5,o численности обl"rающихся по реализуемым образователькым программам за счетбюджетнъп< ассигнований федера,оъ"ого бЬджета, бюджетов субъЁктов российскойФедерации, местных бюджетов и гIо договорапr об образовании за счет средств
физически х п (пли) юридических лиц;

i 1 9 9 языках образования. на KoTopbD( осуществляется образование;
1

- l -7 .О федеральньж государственньIх образовательных стандартах;
з,1,8, О руководителе образовательной организации, его заместитеJUlх, в том числе:
-фамилия. имя, отчество руководителя и его зtlместителей;
-должность р}ководитеJUI и его зalместителей;
- контактные телефоны;
-адрес электронной по.пы;
3,1,9,o персон€}льном составе педагогических работников с указанием уровняобразования, ква;lификации и опыта работы, в том

"rЁп",-фамилия, имя, отчество работяика (при я*uиrми);
-занимаемая должность (должности);
-наименоВание направления подготовки и (или) специЕIJIьности;

2

-ДаННые о ПоВышении квttлификации и (или) профессиона-ltьноЙ переподготовке (при
на,чичии);
-общий стаж работы;
-стаж работы по специ{rльности;
З. 1 . ] 0 - О материальн о -техническо]чJ обеспечении сlбразователънсlй деятельн ости;
3.1.11.Об объёме образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой
осуществJuIется за счет бюджетньIх ассигнований федераJIьного бюджета, бюджетов
сУбъектов Российской Фе;lераиии, местtiык бюджетов, IIо договораi}r об образовании за
счет средств физических и (или) юридических лиц;
З.1.12.О поступлении финансовых и материальньIх средств и об их расходовании по
итогаNI финаrrсового года;
3.2) копий:
3.2. 1 .Устава образовательной организации:
З.2.2.Лицензии на осуществление образовательной деятельности (с приложениями);
3.2.3.Плана финансово-хозяйственной деятеJIьности образовательной организации,
УТВержденного в установленном законодательством Российской Федерации порядке, или
бюджетной сметы образовательной организации;
3.2.4.Реализуемой образовательной прогрtlммы, календарного 1^rебного графика, уrебного
плана;
3.2.5.Федерапьных государственных образовательньIх стандартов дошкольного
образования;
3.2.6.Локаrчьных нормативньrх актов, предусмотренньrк частъю 2 статьи З0 Федерального
Закона <Об образовании в Российской Федерации>> }lЪ273-ФЗ от 29.12.2072r., правил
внутреннего трудового распорядка, коJlлективного договора:
З . 2. 7. Отчета о резуль т ат ах самообслед ования;
3.2,8.Предписаний оргrlнов, осуIцествJIяющих государственный контроль (надзор) в сфере
образования, отчетов об исполнении таких предписаний;
3.2.9.Иной информации, KoToptM размещается, опубликовывается по решению
образовательноЙ оргаЕизации и (или) рi}змещение, опубликование которой является
обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации.
З.3. Указанные информация и документы, если они в соответствии с законодательством
Росоийской Федерации не отнесены к сведениям, составJIяющим государственную и иную
охраняемую законом таЙну, подлежат размещению на официа"ltьном сайте
ОбРаЗОвательной организации в сети "Интернет" и обновтlению в течение десяти рабочих
днеЙ со дЕя их создания, пол}л{ения ипи внесения в них соответствующих изменений.
Порядок размещения на официilJьном сайте Учреждения в сети "ИнтернетП'и обновления
инфОРмации об образователъной организации, в том числе ее содержание и форма ее
предоставления, устанавливается Правителъством Российской Федерации.

4. Порядок размещения и обповления информации на официальном Сайте ДОУ

4.1.Ежегодно приказом заtsедующего ДОУ из числа педагогических работников
н€Вначается ответственный за информационЕое нчшIолнеЕие официапьного сайта,
4,2.Обrцая координация работ по фlтлкционированию, рzLзвитию, периодичности
обновления официа-пьного саiата возлагается на старшего воспитатеJuI.
4.З.Создание, наполнение и обновление страниц официа-тrьного сайта осуществJIяется по
ДОГОВОРУ с обс-пуживаrощеЙ организациеЙ, которая обеспечивает его разработку,
ИЗМеНеНИе дизаЙна и структуры, р€вмещение новоЙ, архивировакие и удаление
УСТаРеВшеЙ информации, разработку новьIх веб-страниц, программно-техническ},ю
ПОДJЧеРЖКУ, РеirЛИЗаШIЮ ПОЛИТ}lки рtlзграннЧен}lя доступа ш обеспечекие безопасност}I
информациоЕIIъD( ресурсов.

a
J

4.4. Полъзователю официального сайта rrредоставJulется нtгляднtш информация о
структуре офиuиапьного сайта, включающiш ts себя ссы_тку на официатьный сайт
Министерства образования и науки Российской Федерации в сети <<Интернет>.

4.5. НеобходимаJI информация рt}змещается на официшlьном сайте в текстовой и (или)
табличной формах, а также в форме копий документов в соответствии с требованиями к
структуре официального сайта и формату представлений информации, установленными
Федеральной сrryжбой по надзору в сфере образования и науки.
4.6. При размеrцении информации на официа.,rьном сайте и её обновлении обеспечивается
соблюдение ,требований законодателъства Российской Федерации о персонаJIьнъD(

данньж.
4.7.Технологиаlеские и программ}rые средства, которые используются для
функционирования официа_шьного сайта, доJIжны обеспечивать :

4.7.1.Щоступ к размещенной информации без использования программного обеспечения"

установка которого на технические средства IIолъзоватеJuI информации требует
закJIючениrI лицензионtIого или иного соглашения с правообладателем программного
обеспечения, предусматривающего взимаЕие с пользователrI информации платы.
4.7.2.Защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования доступа к ней, а
также иньIх неправомерЕьIх действий в отношеЕии её.
4.7.З.Возможность копироваIIия информации на резервньй носитель. обеспечивающий её
восстановление.
4.7.4. Защиry от копировiшия авторских материалов.
4.9. Информация на официшrьном сайте размещается на русском языке, а также может
бьrгь размещона на государственных языках республик, входящих в состав Российской
Федерации, и (или) на иностранньD( языках.

5. Техническиеусловия

5.1. Технологические и программные средства обеспечения полъзования офиrцtатьньrм
Сайmм в сети Интернет дошкны обеспе.пrвать доступ пользователей дтrя ознакомления с
информацией, размещенной на Сайте, на основе общедоступного програN,rмного
обеспечения.
5.2. .Щля просмотра Сайта не должна предусматриваться установка на компьютере
поJьзователей специi}льно созданньIх с этой целью технологических и програ]!{мных
средств.
5.З. Пользователю должна предоставJIяться нiглядЕtш информация о структуре Сайта.
5.4. Сайт может р;вмещаться. как на бесплатном хостинге. так и на платном.
5.5. Форумы, Гостевые книги могуг являтъся возможностъю Сайта или быть создаЕы на
других хостинг{lх при условии обязательной модерации.

6. Ответственность и контро.пь

б.1. Ответственность за содержание и достоверность размещаемой на Сайте информации
несет руководитель .ЩОУ"

6.2. Руководство обеспечением функционировtlння Сайта и его програ]чrмно-технической
поддержкой возлагается на заместите"ця заведующего по воспитательно-образовательной
работе ДОУ.

6.З. Непосредственное выIIолнение работ по размещению информации на Сайте,
обеспечению ее цепостности и доступности, реализации правил разграничения достуца
возлагается на разработшлков Сайта, которьй нчвначается руководителем ДОУ и
подчиняется р}ксводителю ffOY.
6.4. Коптроль за функционированием CaiaTa осуществJulgт заместитель заведующего по
воспитательно-образовательной работе.

4

		2021-12-27T14:02:42+0700
	МБДОУ "Детский сад № 27"